[image: image1.png]

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.12.2012                                  с. Каратузское                                  № 22-168
	О внесении изменений в решения Каратузского районного Совета депутатов  от 30.12.2004 № Р-229 «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений», от 01.07.2010 № 03-20 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений»

На основании статьи 10 Устава Муниципального образования «Каратузский район» Каратузский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Статью 4 Решения Каратузского районного Совета депутатов от 30.12.2004 № Р-229 «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений»  дополнить пунктом 2.1.следующего содержания:

«2.1.Персональная надбавка, именуемая краевой выплатой, устанавливается с учетом специфики деятельности работника (учреждения)».
2.Внести в решение Каратузского районного Совета депутатов от 01.07.2010 № 03-20 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений» следующие изменения:

пункт  2 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Персональная выплата, именуемая краевой выплатой, устанавливается с учетом специфики деятельности работника (учреждения)»;
в таблице пункта 7 приложения 5 решения:

в строке 7 слова «Наличие оборудованных» заменить словами «Наличие оснащенных производственным и учебно-лабораторным оборудованием»;

в строке 8  слова «в зависимости от их состояния и степени использования» исключить.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету и налоговой политике (М.А. Фатюшину).
4.Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в районной газете «Знамя труда».
Глава района-

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                   К.А. Тюнин